

Till kommunfullmäktige i Danderyd

## **Interpellation till socialnämndens ordförande, Maarit Nordmark (L), angående Storkalmars demensboende.**

### **Grunder för interpellationen**

I april fattade Socialnämnden beslut om att lägga ned äldre- och demensboendet Storkalmar i Djursholm. Orsaken i beslutsunderlaget anges i form av elva rader vara främst dålig ventilation och en hiss med driftproblem. Samtidigt beslutade nämnden att de äldre genom direktupphandling skulle erbjudas plats på det nya boendet villa Brage i Djursholm.

Beslutet att stänga Storkalmar går på tvärs med kommunens egen lokalförsörjningsplan, i vilken socialnämndens boendeplan utgör en central del. I denna framgår tydligt att villa Brage inte ska ersätta något av kommunens befintliga boenden, på grund av den kösituation som har rått i kommunen. Många kommuninvånare har därför nödgats flytta till kommuner utanför Danderyd på grund av kommunens platsbrist. I planen anges att tillkomsten av villa Brage ska medföra en möjlighet för dessa personer att flytta tillbaka till Danderyd.

Storkalmar renoverades 2023 just med avsikt att få bort problemen med ventilationen, bland annat byttes samtliga fönster ut. Hyreskontraktet löper ut 27 12 31, att lösa detta i förtid beräknas kosta Socialnämnden tre miljoner kronor, om inte en ny hyresgäst hittas.

Med hänvisning till ovanstående anhåller jag om kommunfullmäktiges tillstånd att till socialnämndens ordförande Maarit Nordmark (L) få ställa nedanstående frågor:

1. Vilka yttranden och andra underlag från boende och personal är presenterade för nämnden, vilka styrker de angivna bristerna och att dessa skulle vara så allvarliga att boendet måste stängas?
2. Om problemen med lokalerna efter renoveringen 2023 ansetts vara fortsatt allvarliga, varför har inte en fördjupad dialog förts med Tekniska nämnden om att åtgärda dessa?
3. Stämmer det att direktupphandling har eller kommer att tillämpas med syfte att säkra platser på villa Brage? Vilka särskilda skäl för detta har i så fall funnits som uppfyller upphandlingslagstiftningens restriktiva krav?
4. Danderyd kommer i och med stängningen att ha 16 tomma platser för demensboende. Innebär detta att socialnämnden har reviderat tidigare prognos om kort- och långsiktig platsbrist för äldreboende, så att äldre med vårdbehov mot sin vilja slipper bosätta sig utanför kommunen?
5. Varför har socialnämnden inte informerat Kommunstyrelsen om att man genom stängningen avsåg avvika från kommunens lokalförsörjningsplan i vilken Storkalmars framtid ska avgöras först "på sikt"?

Danderyd den 23 september 2025

Christian Ljungdahl (C)